localizado à Avenida Protásio de Oliveira Penna, s/nº, Bairro Buritis- 

Belo Horizonte/MG. Matrícula nº 104.131 do 1º RI de Belo 

Horizonte/MG, Zona de Uso:OE333/ZAR2. 

Os imóveis acima descritos, tinham como lance mínimo no 

Segundo Público Leilão o valor inicial de R$ 4.430.750,00 (quatro 

milhões quatrocentos e trinta mil setecentos e cinquenta reais), 

conforme publicado no edital de leilão.   

Efetuado o pregão de estilo, no leilão houve licitante que 

após disputa, finalizou com o valor de arrematação de R$ 

4.431.750,00 (quatro milhões quatrocentos e trinta e um mil, 

setecentos e cinquenta reais), sendo arrematante vencedor a 

Empresa Habitar Holding Ltda,  CNPJ 60.555.910/0001-62, com 

sede a Rua dos Guajajaras nº 1470, sala 1208, bairro Barro Preto, 

Belo Horizonte/MG,  neste ato representada pelo Sr. Fabricio José 

Monteiro de Souza Costa, brasileiro, divorciado, advogado,  RG MG-

6.607.135 SSP/MG, CPF nº 013.816.316-22 residente e domiciliado 

na Rua Otavio Carneiro nº 568, Bairro Boa Vista, Belo Horizonte/MG, 

CEP 31.060-450. Sobre o valor arrematado de R$ 4.431.750,00 

(quatro milhões quatrocentos e trinta e um mil, setecentos e 

cinquenta reais) foi depositado em conta judicial, no mesmo dia do 

encerramento do leilão, pelo arrematante vencedor como sinal 25% 

sobre o valor arrematado,  no valor de R$1.107.937,50 (Um milhão, 

cento e sete mil, novecentos e trinta e sete reais e cinquenta 

centavos), mediante guia de deposito judicial vinculada aos autos, 

(doc. Anexo) e pagará o saldo da arrematação no valor de R$ 

3.323.812,50 (três milhões trezentos e vinte e três mil 

oitocentos e doze reais e cinquenta centavos),  parcelado em até 

29 (vinte e nove) vezes, com indexador de correção monetária da 

tabela do TJMG, tudo conforme o caput,  incisos e parágrafos do art. 

895 do CPC, e ainda o valor correspondente a 5%, do total 

arrematado, correspondente a comissão legal de leilão, (doc.